INDICAÇÃO Nº 041/2013

Senhor Presidente

                                             Solicito a mesa, ouvido o soberano plenário, para que

seja encaminhado ao excelentíssimo senhor Prefeito Municipal José Antonio

Dubiella, a presente indicação para que sejam tomadas as devidas providências

no sentido de colocar redutores de velocidade na Avenida Maravilha e

sinalização como placas e faixa de pedestre.

JUSTIFICATIVA

                                   A intenção desta indicação é valorizar a vida dos

munícipes e fazer com que os condutores de veículos automotores circulem em

velocidade baixa o que reduzirá os índices de acidentes

Sala de sessões, 14 de Março de 2013.

       Cleverson Luiz Anacleto       Delcio Weber        Sidônia Kessler

                    Ver. PR                       Ver. PSD                        Ver. PR

Flavio André Caldeira                  Joaquim Faria de Souza

Ver.  PR                                                        Ver. PDT